HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 138/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 07 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương
tỉnh Đồng Nai năm 2018 (đợt 02)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách tỉnh và mức bổ sung ngân sách cấp dưới của tỉnh Đồng Nai năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 110/NQ-HĐND  ngày 06 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2018 (đợt 01);

Xét Tờ trình số 12633/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2018 (đợt 02); báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2018 (đợt 02) theo Tờ trình số 12633/TTr-UBND ngày 20/11/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai với nội dung cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh giảm dự toán thu ngân sách địa phương:
 (170.747 triệu đồng).

- Giảm dự toán các khoản thu phân chia theo tỷ lệ:
(1.207.420 triệu đồng).

- Tăng từ nguồn ngân sách Trung ương

 bổ sung có mục tiêu:
700 triệu đồng.

- Tăng từ nguồn thu tiền sử dụng đất đã phân bổ

quỹ phát triển nhà, quỹ phát triển đất các năm trước:
1.000.000 triệu đồng.

- Tăng từ nguồn cải cách tiền lương năm 2018:
35.973 triệu đồng.

2. Điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách địa phương:
(170.747 triệu đồng).

a) Điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách

tỉnh để bảo đảm cân đối ngân sách:
     (2.508.509 triệu đồng).

- Giảm nguồn chi đầu tư xây dựng cơ bản tập trung:
(1.000.000 triệu đồng).

- Giảm dự toán các nhiệm vụ chi sự nghiệp:
(591.426 triệu đồng).

- Giảm dự toán các nhiệm vụ để đảm bảo

cân đối ngân sách:
(917.083 triệu đồng).

+ Giảm dự toán chi cải cách tiền lương:
(807.083 triệu đồng).

+ Giảm dự phòng ngân sách:
(110.000 triệu đồng).

b) Bổ sung dự toán chi ngân sách cho khối tỉnh

và khối huyện:
2.337.762 triệu đồng.

- Bổ sung từ nguồn cải cách tiền lương

khối tỉnh để phân bổ dự toán chi lương

và các chính sách cho khối huyện và khối tỉnh:
35.973 triệu đồng.

- Bổ sung nguồn tăng thu xổ số kiến thiết

 năm 2018 khối tỉnh để chi khen thưởng cho

các huyện, xã đạt chuẩn nông thôn mới:
37.000 triệu đồng.

- Bổ sung từ nguồn thu tiền sử dụng đất đã phân bổ

cho quỹ phát triển nhà, quỹ phát triển đất các năm
trước để bổ sung dự toán chi đầu tư xây dựng
cơ bản do hụt thu:
1.000.000 triệu đồng.

- Bổ sung nguồn thu tiền sử dụng đất cho

khối tỉnh và khối huyện dự kiến thu vượt:
1.000.000 triệu đồng.

- Bổ sung có mục tiêu từ nguồn ngân sách Trung ương

để thực hiện phân bổ theo mục tiêu, nhiệm vụ

Trung ương giao:
700 triệu đồng.

- Bổ sung dự toán ghi thu ghi chi tiền thuê đất:
264.089 triệu đồng.

c) Điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách địa phương:

- Điều chỉnh giảm chi ngân sách khối tỉnh:
451.557 triệu đồng.

+ Chi đầu tư phát triển:
206.870 triệu đồng.

+ Chi thường xuyên:
244.687 triệu đồng.

- Bổ sung tăng chi ngân sách khối tỉnh và khối huyện:
451.557 triệu đồng.

+ Chi đầu tư phát triển khối huyện:
 206.870 triệu đồng.

+ Chi thường xuyên:
 244.687 triệu đồng.

* Khối tỉnh:
120.522 triệu đồng.

* Khối huyện:
124.165 triệu đồng.

3. Dự toán thu, chi ngân sách địa phương sau điều chỉnh:

a) Tổng dự toán thu ngân sách địa phương:
27.106.166 triệu đồng.

b) Tổng dự toán chi ngân sách địa phương:
27.106.166 triệu đồng.

- Dự toán chi trong cân đối ngân sách:
22.398.851 triệu đồng.

+ Dự toán chi đầu tư phát triển:
9.421.869 triệu đồng.

* Khối tỉnh:
5.394.037 triệu đồng.

* Khối huyện:
4.027.832 triệu đồng.

+ Dự toán chi thường xuyên:
12.009.875 triệu đồng.

* Khối tỉnh:
4.776.633 triệu đồng.

* Khối huyện:
7.233.242 triệu đồng.

+ Chi tạo nguồn cải cách tiền lương:
535.337 triệu đồng.

* Khối tỉnh:
0 triệu đồng.

* Khối huyện:
535.337 triệu đồng.

+ Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính:
2.910 triệu đồng.

+ Dự phòng ngân sách:
309.960 triệu đồng.

* Khối tỉnh:
109.581 triệu đồng.

* Khối huyện:
200.379 triệu đồng.

+ Chi trả nợ lãi vay:
119.000 triệu đồng.

- Chi bổ sung từ ngân sách Trung ương:
4.707.215 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục IA, IB, II, III, IV, V, VI đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên giám sát và vận động Nhân dân cùng tham gia thực hiện, giám sát Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của Nhân dân đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa IX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực thi hành từ ngày 07 tháng 12 năm 2018./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Phú Cường